
USNESENÍ ze 74. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 6. 12. 2007

UR/74/1/2007 Program 74. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  upravený program 74. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 
6. 12. 2007

UR/74/2/2007 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   své usnesení č. UR/65/58/2007, body 2 a 3, ze
dne 28. 6. 2007, dle důvodové zprávy

UR/74/3/2007 Dodatky ke smlouvám o nájmu nemovitostí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  2  se  Středomoravskou  nemocniční  a.s.,  se
sídlem  Olomouc,  Hodolany,  Jeremenkova  1211/40B,  PSČ  77200,  IČ:  27797660
ke smlouvě o nájmu nemovitostí  uzavřené dne 25.  6.  2007 s Nemocnicí  Prostějov,
příspěvkovou  organizací,  se  sídlem  Prostějov,  Mathonova  291/1,  PSČ  796  04,  
IČ: 00380644 ve znění dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  2  se  Středomoravskou  nemocniční  a.s.,  se
sídlem  Olomouc,  Hodolany,  Jeremenkova  1211/40B,  PSČ  77200,  IČ:  27797660
ke smlouvě  o  nájmu  nemovitostí  uzavřené  dne  25.  6.  2007  s  Nemocnicí  Přerov,
příspěvkovou organizací, se sídlem Přerov, Dvořákova 75, PSČ 75152, IČ: 44888830
ve znění dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   uzavření  dodatku  č.  2  se  Středomoravskou  nemocniční  a.s.,  se
sídlem  Olomouc,  Hodolany,  Jeremenkova  1211/40B,  PSČ  77200,  IČ:  27797660
ke smlouvě o nájmu nemovitostí  uzavřené dne 25. 6. 2007 s Nemocnicí  Šternberk,
příspěvkovou organizací, se sídlem Šternberk, Jívavská 20, PSČ 78516, IČ: 00849146
ve znění dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatky dle bodu 2, 3 a 4 usnesení 

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana

UR/74/4/2007 Smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
– významné projekty v oblasti školství, mládeže a sportu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smluv o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové
zprávy  mezi  Olomouckým  krajem  a  Metropolitní  kapitulou  u  svatého  Václava  v

1



Olomouci,  IČ:  60799358,  se  sídlem Biskupské  náměstí  2/841,  779  00  Olomouc  a
MORAVSKOSLEZSKÝM KYNOLOGICKÝM SVAZEM, IČ: 00568139 se sídlem tř. kpt.
Jaroše 35, 602 00 Brno – město dle důvodové zprávy za předpokladu, že poskytnutí
příspěvku  příjemcům  schválí  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  na  zasedání  dne  
10. 12. 2007 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/74/5/2007 Dodatky  ke  smlouvám  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z
rozpočtu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatků  ke smlouvám o  poskytnutí  finančního  příspěvku
mezi Olomouckým krajem a příjemci:

a) Teens Jazzband Velké Losiny se sídlem  M. R. Štefánika 22/1213. 787 01 Šumperk,
IČ: 27 00 40 91 

b) Společnost J. L. Fischera v Olomouci, Žerotínovo nám. 14/249, 772 00  Olomouci, 
IČ: 71198750 

dle upravených Příloh č. 1 - 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatky ke smlouvám o poskytnutí finančního příspěvku
dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

UR/74/6/2007 Dodatek  č.  3  ke  smlouvě  o  poskytnutí  finančního  příspěvku
svazku obcí Mikroregion Plumlovsko

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě  ze dne 24. 8. 2006 o poskytnutí
finančního příspěvku na realizaci  významného projektu v oblasti  životního prostředí
"Čistá  Hloučela  a  vodní  nádrž  Plumlov"  mezi  Olomouckým  krajem  a  příjemcem
svazkem  obcí  Mikroregion  Plumlovsko,  Rudé  armády  302,  798  03  Plumlov,  
IČ: 1201190, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č. 3 ke smlouvě dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

4. u k l á d á  po provedení vyúčtování finančního příspěvku na realizaci významného
projektu v oblasti životního prostředí "Čistá Hloučela a vodní nádrž Plumlov" předložit
informační materiál Radě Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství
T: 28. 2. 2008

2



UR/74/7/2007 Smlouva  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtových  prostředků
Olomouckého kraje na spolufinancování projektu ve Společném
regionálním  operačním  programu  –  „Obnova  Pivovarského
hotelu, Kojetín“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na spolufinancování projektu
"Obnova Pivovarského hotelu, Kojetín" mezi Olomouckým krajem a městem Kojetín,
Masarykovo náměstí  20, 752 01  Kojetín, IČ: 00301370,  dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/74/8/2007 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci stavby: „SOPŠ a SOU
strojírenské Hranice - dílny odborné výuky“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 31. 5. 2007 na
realizaci  akce  „SOPŠ  a  SOU  strojírenské  Hranice  –  dílny  odborné  výuky“  mezi
Olomouckým krajem a společností  MS- stavby s.r.o.,  se sídlem Jilemnického 5/51,
772 00  Olomouc - Nedvězí, IČ: 267 98 425, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/74/9/2007 Smlouva o vypořádání technického zhodnocení akce: "Domov
důchodců Libina - rekonstrukce kuchyně"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  uzavřením  smlouvy  o  vypořádání  technického  zhodnocení  akce
„Domov důchodců  Libina  –  rekonstrukce  kuchyně“  mezi  Olomouckým krajem,  obcí
Libina,  se  sídlem  Libina  523,  Libina,  PSČ  788  05,  IČ:  003  02  899  a  Domovem
důchodců Libina, příspěvkovou organizací, se sídlem Libina č. p. 540, PSČ 788 05,  
IČ: 750 03 988, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 10. 12. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  schválit uzavření smlouvy o vypořádání technického
zhodnocení akce „Domov důchodců Libina – rekonstrukce kuchyně“ mezi Olomouckým
krajem,  obcí  Libina,  se sídlem Libina  523,  Libina,  PSČ 788 05,  IČ:  003 02 899 a
Domovem důchodců Libina, příspěvkovou organizací, se sídlem Libina č. p. 540, PSČ
788 05

3



UR/74/10/2007 Smlouva  o  zajištění  a  podpoře  provozu  Turistického
informačního portálu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o dílo mezi Olomouckým krajem a společností Dat,
s.r.o., IČ: 25521233, Jiřího z Poděbrad 1212, 686 01 Uherské Hradiště dle Přílohy č.1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/74/11/2007 Smlouva o službě H4U, údržbě a rozvoji informačního systému
mySAP

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  "O  službě  H4U,  údržbě  a  rozvoji  informačního
systému  mySAP"  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností  Consulting  4U,  s.r.o.,
IČ: 25851471, se sídlem Krapkova 709/4, 779 00 Olomouc dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/74/12/2007 Smlouva o poskytnutí příspěvků od sdružení cestovního ruchu
na veletrh Regiontour 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

4. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

5. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem
a Střední Morava - Sdružení cestovního ruchu, IČ: 75087057, Horní náměstí 5, 772 00
Olomouc dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem
a Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, IČ: 68923244, Kladská 1, 787 01 Šumperk dle
Přílohy č.2 důvodové zprávy

7. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 a 3 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/74/13/2007 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  Muzeu
Komenského  v  Přerově,  p.o.,  na  realizaci  projektu  "Ptačí
zahrada - vnější expozice ochrany ptactva"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě ze dne 2. 7. 2007 o poskytnutí

4



finančního  příspěvku  na  realizaci  aktivit  v  rámci  projektu  „Ptačí  zahrada  –  vnější
expozice  ochrany  ptactva“  mezi  Olomouckým  krajem  a  příjemcem  Muzeem
Komenského v Přerově, příspěvkovou organizací,  Horní nám. 7, 751 52 Přerov, dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 ke smlouvě dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

UR/74/14/2007 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významný projekt v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a Výstavištěm Flora Olomouc, a.s. se sídlem Wolkerova 17, 771
11  Olomouc,  IČ:  25848526  dle  důvodové  zprávy  a  Přílohy  č.  1  důvodové  za
předpokladu,  že  poskytnutí  příspěvku  příjemci  schválí  Zastupitelstvo  Olomouckého
kraje na zasedání dne 10. 12. 2007

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/74/15/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   

a) s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2

b) se zapojením zůstatku k 31. 12. 2007 na zvláštním bankovním účtu určeném pro
financování půjčky z EIB do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2008

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 10. 12. 2007

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

c) schválit zapojení zůstatku k 31. 12. 2007 na zvláštním bankovním účtu určeném pro
financování půjčky z EIB do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2008

d) zmocnit Radu Olomouckého kraje k zapojení zůstatku k 31. 12. 2007 na zvláštním
bankovním účtu určeném pro financování půjčky z EIB do rozpočtu Olomouckého kraje
roku 2008

5



UR/74/16/2007 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2007  -  rozpočtové  změny
DODATEK č. 1

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í  se zapojením zůstatku k 31. 12. 2007 na zvláštním bankovním účtu
určeném pro  financování  projektu  SROP 2.1.  -  Silnice  III/4539 Žulová  -  Vidnava  -
rekonstrukce silnice do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2008

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 10. 12. 2007

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit zapojení zůstatku k 31. 12. 2007 na zvláštním bankovním účtu určeném pro
financování  projektu  SROP 2.1.  -  Silnice  III/4539  Žulová  -  Vidnava  -  rekonstrukce
silnice do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2008

c) zmocnit Radu Olomouckého kraje k zapojení zůstatku k 31. 12. 2007 na zvláštním
bankovním účtu určeném pro financování projektu SROP 2.1. - Silnice III/4539 Žulová -
Vidnava - rekonstrukce silnice do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2008

UR/74/17/2007 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2007  -  rozpočtové  změny
DODATEK č. 2

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 10. 12. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

UR/74/18/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického

6



T: ZOK 10. 12. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/74/19/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje - DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 10. 12. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/74/20/2007 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2007  -  účelová  dotace  z  Úřadu
práce

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace z Úřadu práce dle důvodové zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 10. 12. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotace z Úřadu práce

UR/74/21/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - dotace z Ministerstva práce
a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních
služeb dle důvodové zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 10. 12. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí poskytnutí  dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování

7



sociálních služeb

UR/74/22/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh nově zahajovaných
investičních akcí v oblasti zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu včetně přílohy

2. s o u h l a s í  s  návrhem  nově  zahajovaných  investičních  akcí  pro  oblast
zdravotnictví hrazených z nájemného 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 10. 12. 2007

UR/74/23/2007 Výběrová řízení na zajištění realizace investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací  podmínky  veřejných  zakázek  na  realizaci  nových
investičních akcí: 

a) Silnice II/444 Mohelnice - Stavenice

b) Silnice III/4468 Štěpánov - mostek a napřímení silnice

c) Loučany  - Náměšť na Hané – rekonstrukce silnice

d) Rekonstrukce průtahu silnice III/43619 obcí Velký Týnec – I. etapa

e) Silnice II/444, II/446 a MK Uničov - okružní křižovatka

f) Silnice III/57011 Lutín - ul. J. Sigmunda

g) Silnice II/436 Tršice - průtah

h) Silnice III/4432 Velká Bystřice - průtah

i) Silnice II/446, III/44629 Šumvald - Břevenec - stavební úpravy

j) Silnice III/4446 Mohelnice – ul. Zábřežská, II. etapa

3. s c h v a l u j e  zadávací  podmínky  veřejné  zakázky  „II/367  Bedihošť  –  Kojetín,
stavební úpravy - dodatečné stavební práce“

4. s c h v a l u j e  upravené personální obsazení komisí pro otevírání obálek, komisí pro
posouzení kvalifikací, hodnotících komisí a osob pro jednání s uchazečem

5. j m e n u j e   pracovní skupinu pro zpracování požadavků zadavatele na prokázání
splnění kvalifikace uchazečů o veřejné zakázky dle bodu 2 písm. a) - j) usnesení

6. u k l á d á   zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 31. 1. 2008

8



UR/74/24/2007 Vyhodnocení zakázek na realizaci investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „II/150
Dub nad Moravou – hranice krajů OL/ZL, stavební úpravy - dodatečné stavební práce“ 

3. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. S-2007/0838/OE ze dne
2. 5. 2007 na realizaci akce „II/150 Dub nad Moravou – hranice krajů OL/ZL, stavební
úpravy“  mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „Stavby silnic a železnic,  a.s.,  se
sídlem v Praze, adresa: Praha 1, Národní třída 10, PSČ 11319,  závod Zlín se sídlem
Louky 330, 763 02  Zlín, IČ: 452 74 924“

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 3 usnesení    

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/74/25/2007 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávek  příspěvkových
organizací zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í   pohledávky příspěvkových organizací
zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství do výše 200.000,- Kč, dle Přílohy č. 1
a 2 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   se vzdáním se práva a prominutím pohledávky Střední lesnické školy,
Jurikova  588,  753  01  Hranice,  příspěvková  organizace,  ve  výši  579.921,-  Kč,  dle
Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje návrh na vzdání
se práva a prominutí pohledávky Střední lesnické školy, Jurikova 588, 753 01 Hranice,
příspěvková organizace, ve výši 579.921,- Kč, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 2. 2008

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzdát se práva a prominout pohledávku Střední lesnické školy, Jurikova 588, 753 01
Hranice,  příspěvková  organizace,  ve  výši  579.921,-  Kč,  dle  Přílohy  č.  2  důvodové
zprávy

UR/74/26/2007 Vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného  do  správy  Základní  školy  a  mateřské  školy
logopedické Olomouc, příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení přebytečného movitého majetku sochy Svatého Vavřince,
inventární  číslo  27/UP,  Olomouckého  kraje  svěřeného  do  správy  Základní  školy  a
mateřské školy logopedické Olomouc, příspěvkové organizace, formou převodu práva
správy na Střední  školu,  Olomouc – Svatý Kopeček,  Tř.  B.  Dvorského 17,  772 00
Olomouc, příspěvkovou organizaci Olomouckého kraje

9



UR/74/27/2007 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávek  příspěvkových
organizací  zřízených Olomouckým krajem v oblasti  sociálních
věcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í   pohledávky příspěvkových organizací
zřízených Olomouckým krajem v oblasti sociálních věcí, dle Příloh č. 1 a 2 důvodové
zprávy

UR/74/28/2007 Vyřazení  neupotřebitelného  movitého  majetku  Olomouckého
kraje  svěřeného  do  správy  Zdravotnické  záchranné  službě
Olomouckého kraje, Aksamitova 8, příspěvkové organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení neupotřebitelného movitého majetku Defibrilátoru Lifepak 5,
inv.  číslo 20035,  Olomouckého kraje  svěřeného do správy Zdravotnické záchranné
službě  Olomouckého  kraje,  Aksamitova  8,  příspěvkové  organizaci,  formou  fyzické
likvidace, firmou která zajistí ekologickou likvidaci zařízení

UR/74/29/2007 Přiznání přiměřeného zisku v závazku veřejné služby dopravce
VOJTILA TRANS s.r.o. v roce 2007 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s přiznáním přiměřeného zisku dopravci VOJTILA TRANS s.r.o. ve výši
633.042,-  Kč  na  rok  2007  v  souladu  s  podmínkami  danými  Nařízením  vlády  
č.  493/2004 Sb., o prokazatelné ztrátě ve veřejné dopravě

3. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  ke  smlouvě  o  závazku  veřejné  služby  mezi
Olomouckým krajem a dopravcem VOJTILA TRANS s.r.o. se sídlem Mlýnská 522, 798
17 SMRŽICE, IČ: 252 36 699, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek smlouvy dle bodu 3 usnesení

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy

UR/74/30/2007 Seznam vybraných  staveb  pro  cyklodopravu  doporučených  k
finanční podpoře z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2007 -
žádost obce Nový Malín o změnu podmínek smlouvy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku
z rozpočtu Olomouckého kraje ze dne 7. 8. 2007 na akci „Cyklistická stezka  Šumperk -
Nový Malín, stavba Nový Malín I. etapa“ mezi Olomouckým krajem a obcí Nový Malín,
788 03  Nový Malín č.p. 240, IČ: 00303089 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy

10



UR/74/31/2007 Personální záležitosti Správy silnic Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyplacení  mimořádné  odměny  řediteli  Správy  silnic  Olomouckého
kraje

3. u k l á d á   zajistit administrativně realizaci vyplacení odměny dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: ihned

UR/74/32/2007 Souhlas  Rady  Olomouckého  kraje  s  podpisem  „Smlouvy  o
zhodnocení silničního majetku“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  „Smlouvy  o  zhodnocení  silničního  majetku“  mezi
Olomouckým krajem zastoupeným správcem nemovitostí Správou silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkovou  organizací  se  sídlem  Olomouc,  Lipenská  120,  PSČ  772  11,
IČ: 70960399 a Správou železniční dopravní cesty, státní organizací, se sídlem Praha
8, Karlín, Prvního pluku 367/5, PSČ 186 00, IČ: 709 94 234 dle Přílohy č.1 důvodové
zprávy  

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení 

O: ředitel Správy silnic Olomouckého kraje

UR/74/33/2007 Revokace  části  usnesení  č.  UR/70/18/2007,  bod  3,  ze  dne  
4. 10. 2007 - Rozpočet Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své  usnesení  č.  UR/70/18/2007,  bod   3,  ze  dne  4.  10.  2007  dle
důvodové zprávy

UR/74/34/2007 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d   Archeologickému centru Olomouc, příspěvkové organizaci, do
rozpočtu zřizovatele ve výši 1 200 000 Kč dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  posílení  investičního  fondu  Archeologického  centra  Olomouc,
příspěvkové  organizace,  na  financování  investiční  akce  ve  výši  1  200  000  Kč  dle
důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  změnu  závazného  ukazatele  odvodu  z  Archeologického  centra
Olomouc, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e   použití prostředků investičního fondu Vědecké knihovny v Olomouci
k pořízení dlouhodobého nehmotného majetku dle důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e   použití prostředků investičního fondu Vědecké knihovny v Olomouci

11



k dofinancování stavební investiční akce dle důvodové zprávy 

7. s c h v a l u j e  použití  prostředků  investičního  fondu  a  souhlasí  s  převodem
finančních  prostředků  z  rezervního  do  investičního  fondu  Vlastivědného  muzea
Jesenicka,  příspěvkové  organizace,  k  financování  stavební  investiční  akce  dle
důvodové zprávy 

8. u k l á d á  informovat  o usnesení  Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací  

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 31. 1. 2008

UR/74/35/2007 Provozní  záležitosti  Archeologického  centra  Olomouc,
příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Archeologickému centru Olomouc, příspěvkové organizaci,  pronájem
pozemku par.č. 1111 v katastrálním území Veselíčko u Lipníka nad Bečvou v rozsahu
vymezeném důvodovou zprávou 

3. u k l á d á   informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 31. 1. 2008

UR/74/36/2007 Delegace pravomocí Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s v ě ř u j e   rozhodování hejtmanovi kraje a Krajskému úřadu Olomouckého kraje dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á   vystavit pověření dle tabulky v důvodové zprávě 

O:  RNDr.  Ivan  Kosatík,  hejtman  Olomouckého  kraje,  vedoucí  odboru  majetkového  a
právního 
T: 31. 1. 2008

UR/74/37/2007 Czech-POINT  a  založení  účtu  pro  přístup  k  údajům  katastru
nemovitostí 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání  žádosti  o  založení  zákaznického  účtu  pro  dálkový  přístup
k údajům katastru  nemovitostí  pro  poskytovatele  ověřených výstupů z informačních
systémů veřejné správy dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   založení zákaznického účtu pro dálkový přístup k údajům
katastru  nemovitostí  pro  poskytovatele  ověřených  výstupů  z  informačních  systémů
veřejné správy

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel

12



UR/74/38/2007 Poskytnutí dotace obci Kladníky na řešení mimořádné situace 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem na poskytnutí účelové finanční dotace ve výši 100 000,- Kč
obci Kladníky, 751 31 Lipník nad Bečvou, IČ: 636291 na řešení mimořádné situace

3. s o u h l a s í   s návrhem vzorové smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace obci
Kladníky dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2007

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí účelové finanční dotace obci Kladníky dle bodu 2 usnesení a návrh
vzorové  Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  dle  Přílohy  č.  2  důvodové  zprávy  a  uložit
MUDr. Jitce Chalánkové, náměstkyni hejtmana, podepsat smlouvu o poskytnutí dotace

UR/74/39/2007 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  odvod  z  provozu,  dotace  do  investičního  fondu  a  investice
příspěvkovým organizacím Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/71/48/2007 ze dne 25. 10. 2007 pro příspěvkovou
organizaci Domov pro seniory Radkova Lhota dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací dle bodu 2 a 3 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: ihned

UR/74/40/2007 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Bc. Dagmar Škrobálkové a Ing. Luboši Boxanovi plat dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á  zpracovat platové výměry dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: ihned

UR/74/41/2007 Projekt  "Zajištění  dostupnosti  vybraných  sociálních  služeb  v
Olomouckém kraji"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

13



2. s c h v a l u j e  přípravu  žádosti  pro  projekt  "Zajištění  dostupnosti  vybraných
sociálních služeb v Olomouckém kraji" dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit  přípravu  žádosti  pro  projekt  "Zajištění  dostupnosti  vybraných
sociálních služeb v Olomouckém kraji" k předložení do 1. výzvy operačního programu
Rozvoj lidských zdrojů a zaměstnanost

O: vedoucí odboru sociálních věcí, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 31. 1. 2008

4. u k l á d á  zajistit  personální  zajištění  administrace projektu   "Zajištění  dostupnosti
vybraných  sociálních služeb  v Olomouckém kraji" dle důvodové zprávy

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 27. 3. 2008

UR/74/42/2007 Zajištění protialkoholní a protitoxikomanické záchytné stanice v
roce 2008 - výběr dodavatele

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  Veřejné  zakázky na
zajištění provozu protialkoholní a protitoxikomanické záchytné stanice v roce 2008

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  zdravotní  péče  poskytované  v
protialkoholní  a  protitoxikomanické  záchytné  stanici  mezi  Olomouckým  krajem  a
dodavatelem  Vojenská nemocnice Olomouc, Sušilovo náměstí 5, 771 11 Olomouc,  
IČ: 60800691, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana

UR/74/43/2007 Zajištění lékárenské péče v Olomouckém kraji během vánočních
svátků

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí příspěvků na zajištění lékárenské péče v době vánočních
svátků dle důvodové zprávy

UR/74/44/2007 Zdravotnická  záchranná  služba  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace – úprava závazného ukazatele a snížení
příspěvku na provoz

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  úpravu  závazného  ukazatele  -  limit  mzdových prostředků  na  rok
2007 Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci,  se
sídlem v Olomouci, Aksamitova 8,  PSČ  772 00,  IČ: 00849103 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  snížení  příspěvku na provoz na rok 2007 Zdravotnické záchranné
službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem v Olomouci, Aksamitova
8,  PSČ  772 00,  IČ: 00849103 dle důvodové zprávy

14



4. u k l á d á  informovat  ředitele  Zdravotnické  záchranné  služby  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

UR/74/45/2007 Globální  granty  Olomouckého  kraje  v  rámci   Operačního
programu  Vzdělávání  pro  konkurenceschopnost  pro
programové období 2007 - 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  znění  „Dohody  o  spolupráci  Řídícího  orgánu  a  Zprostředkujícího
subjektu  při  zabezpečení  realizace  Operačního  programu  Vzdělávání  pro
konkurenceschopnost“ dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR  o rozhodnutí
Rady kraje dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ihned

UR/74/46/2007 Využití areálu zámku a parku v Čechách pod Kosířem - studie
příležitostí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh na využití dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí předložený návrh na využití dle bodu 2 usnesení

5. u k l á d á  projednat  s  Úřadem  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových
bezúplatný převod areálu zámku a parku v Čechách pod Kosířem z vlastnictví státu do
vlastnictví Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: 28. 2. 2008

6. u k l á d á  zajistit  vypracování  projektu  vycházejícího  z  návrhu  dle  upravené
důvodové zprávy

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje, vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: I. pololetí 2008

UR/74/47/2007 Partnerství pro rozvoj kraje - Závěrečná monitorovací zpráva

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

15



2. s c h v a l u j e  Závěrečnou monitorovací zprávu o realizaci projektu „Partnerství pro
rozvoj kraje“ dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Závěrečnou  monitorovací  zprávu  o  realizaci  projektu
„Partnerství pro rozvoj kraje“ dle důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

4. u k l á d á   předložit Závěrečnou monitorovací zprávu o realizaci projektu „Partnerství
pro rozvoj kraje“ dle důvodové zprávy na Centrum pro regionální rozvoj

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 31. 1. 2008

5. p o v ě ř u j e   Ing.  Pavla  Horáka,  1.  náměstka hejtmana,  ke schvalování  změn v
Závěrečné monitorovací  zprávě o  realizaci  projektu  „Partnerství  pro rozvoj  kraje“  a
jejich přílohách dle připomínek řídících orgánů projektu

UR/74/48/2007 Letiště Přerov – návrh dalšího postupu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh dalšího postupu ve věci  budování  veřejného mezinárodního
letiště Přerov se smíšeným provozem dle důvodové zprávy

3. p o v ě ř u j e  členy  pracovní  skupiny  pro  přípravu  projektu  vybudování  veřejného
mezinárodního  letiště  k  zajištění  dalšího  postupu  dle  bodu  2  upravené  důvodové
zprávy

4. u k l á d á   informovat Radu Olomouckého kraje o aktuálním vývoji ve věci budování
veřejného mezinárodního letiště Přerov 

O:  členové  pracovní  skupiny  pro  přípravu projektu  vybudování  veřejného  mezinárodního
letiště
T: I. pololetí 2008

UR/74/49/2007 Projekt "Centrum lesní pedagogiky a environmentální výchovy"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  přípravu  projektu  "Centrum  lesní  pedagogiky  a  environmentální
výchovy" příspěvkové organizace Střední lesnická škola Hranice dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajištění přípravy projektu k podání do nejbližší možné výzvy Operačního
programu Životní prostředí 

O: ředitel příslušné příspěvkové organizace
T: I. pololetí 2008

4. u k l á d á  zařazení projektu "Centrum lesní pedagogiky a environmentální výchovy"
do seznamu projektů schválených Radou Olomouckého kraje k přípravě v roce 2008
dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: I. pololetí 2008

16



UR/74/50/2007 Aktivity Zastoupení Olomouckého kraje v Bruselu v období od
září do poloviny listopadu 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   znění zprávy o činnosti Olomouckého kraje v Bruselu č. 07/2007 dle
důvodové zprávy

UR/74/51/2007 Návrh  termínů  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  a
schůzí Rady Olomouckého kraje na I. pololetí 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   termíny zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a schůzí Rady
Olomouckého kraje pro I. pololetí 2008 dle důvodové zprávy

UR/74/52/2007 Dar  Olomouckého  kraje  pro  prvního  narozeného  občánka
Olomouckého kraje v roce 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančního  daru  10.000,-  Kč  formou  spořitelní  knížky
prvnímu narozenému občanovi Olomouckého kraje roku 2008

3. u k l á d á  připravit  finanční  částku dle  bodu 2 usnesení  pro možnost  předání,  ve
formě spořitelní knížky

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 17. 1. 2008

4. u k l á d á  zjistit ve spolupráci s odborem zdravotnictví identitu prvního narozeného
občana Olomouckého kraje narozeného v zařízení kraje a tuto sdělit  ekonomickému
odboru pro založení knížky a členům Rady Olomouckého kraje předložit informaci se
jménem prvního občana Olomouckého kraje roku 2008

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 17. 1. 2008

UR/74/53/2007 Personální  záležitosti  Komise  pro  majetkoprávní  záležitosti
Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   písemné vzdání se funkce člena Komise pro majetkoprávní
záležitosti Rady Olomouckého kraje u Mgr. Bedřicha Jurníčka, ke dni 10. 10. 2006

3. o d v o l á v á   Ing. Petra Macka z funkce člena Komise pro majetkoprávní záležitosti
Rady Olomouckého kraje ke dni 6. 12. 2007

17



4. u k l á d á  informovat  o  přijatém  usnesení  předsedu  Komise  pro  majetkoprávní
záležitosti Rady Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ihned

UR/74/54/2007 Personální  záležitosti  Komise  pro  prevenci  kriminality  a
drogových závislostí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   písemnou žádost MUDr. Ctirada Musila, člena Komise pro
prevenci  kriminality  a  drogových  závislostí  Rady  Olomouckého  kraje  o  uvolnění  z
funkce člena komise, účinnou k 20. 11. 2007

3. j m e n u j e  Bc.  Alenu  Vondrákovou  členem  Komise  pro  prevenci  kriminality  a
drogových závislostí Rady Olomouckého kraje s účinností od 6. 12. 2007

4. u k l á d á  vyhotovit  novému  členu  Komise  pro  prevenci  kriminality  a  drogových
závislostí Olomouckého kraje jmenovací dekret

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 31. 1. 2008

UR/74/55/2007 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis ze 17. jednání Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje konaného dne
16. 10. 2007

b) Zápis z 27. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje
konaného dne 23. 10. 2007

c) Zápis z 16. jednání Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady Olomouckého
kraje konaného dne 8. 11. 2007

d) Zápis z 15. jednání Komise pro zdravotnictví Rady Olomouckého kraje konaného
dne 12. 11. 2007

e) Zápis z 15. jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje konaného
dne 16. 11. 2007

UR/74/56/2007 Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva  Olomouckého kraje -
Výbor pro výchovu,  vzdělávání  a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápis z 21. zasedání  Výboru pro výchovu, vzdělávání a
zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 12. 11. 2007

2. u k l á d á   administrativně zajistit předložení zápisu ze zasedání Výboru pro výchovu,
vzdělávání  a  zaměstnanost   Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  na  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2007

18



3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na  vědomí  zápis  ze  zasedání  Výboru  pro  výchovu,  vzdělávání  a  zaměstnanost
Zastupitelstva Olomouckého kraje

UR/74/57/2007 Majetkoprávní záležitosti - odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/73/30/2007, bod 8, ze dne 22. 11. 2007, ve věci
uzavření  smluv  o  budoucích  kupních  smlouvách  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnických podílů k částem pozemků v k. ú. Dub nad Moravou z důvodu jiné
formy majetkoprávního vypořádání předmětných pozemků

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat  část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/18/24/2007  dne
22.6.2007,  bod č.  3.18.,  ve věci odkoupení  spoluvlastnického podílu  (id.  1/6) části
pozemku  parc.  č.  1357/3  orná  půda  o  výměře  cca  25  m2  a  části  pozemku  ve
zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 304 o výměře
cca  24  m2,  vše  v  k.ú.  Dub  nad  Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou,  mezi  Lenkou
Velískovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím za  kupní  cenu,  která  se  bude  rovnat  ceně  úřední  stanovené  znaleckým
posudkem  zpracovaným  v  době  uzavření  řádné  kupní  smlouvy,  z  důvodu  změny
způsobu majetkoprávního vypořádání pozemků.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

5.1. odkoupení id. 1/6 části pozemku parc. č. 1357/3 orná půda o výměře 7 m2 a
části  pozemku ve zjednodušené evidenci  – parcela původ Pozemkový katastr  (PK)
parc.  č.  304  o  výměře  9  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  467-910/2007  ze  dne
3.12.2007 díl  „a“  o výměře 7 m2 a díl  „b“  o výměře 9 m2, které jsou sloučeny do
pozemku parc. č. 1357/4 orná půda o výměře 16 m2, vše v k.ú. Dub nad Moravou,
obec Dub nad Moravou z vlastnictví Ing. Aloise Vysloužila, 

5.2. odkoupení id. 1/6 části pozemku parc. č. 1357/3 orná půda o výměře 7 m2 a
části  pozemku ve zjednodušené evidenci  – parcela původ Pozemkový katastr  (PK)
parc.  č.  304  o  výměře  9  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  467-910/2007  ze  dne
3.12.2007 díl  „a“  o výměře 7 m2 a díl  „b“  o výměře 9 m2, které jsou sloučeny do
pozemku parc. č. 1357/4 orná půda o výměře 16 m2, vše v k.ú. Dub nad Moravou,
obec Dub nad Moravou z vlastnictví Lenky Velískové, 

5.3. odkoupení id. 2/3 části pozemku parc. č. 1357/3 orná půda o výměře 7 m2 a
části  pozemku ve zjednodušené evidenci  – parcela původ Pozemkový katastr  (PK)
parc.  č.  304  o  výměře  9  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  467-910/2007  ze  dne
3.12.2007 díl  „a“  o výměře 7 m2 a díl  „b“  o výměře 9 m2, které jsou sloučeny do
pozemku parc. č. 1357/4 orná půda o výměře 16 m2, vše v k.ú. Dub nad Moravou,
obec Dub nad Moravou z vlastnictví Miroslavy Halmazňové,

vše do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy Správy silnic  Olomouckého kraje,
příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 100,- Kč/m2. Nabyvatel uhradí náklady
spojené s vyhotovením geometrického plánu a správní  poplatek  k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

19



6. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodů 5. 1., 5. 2. a 5. 3. návrhu na usnesení, a to ke
dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/74/58/2007 Informace k pořizování účelové katastrální mapy Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  postup při pořizování účelové katastrální mapy Olomouckého kraje
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit pořízení účelové katastrální mapy Olomouckého kraje dle postupu
uvedeného v důvodové zprávě

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje, vedoucí odboru informačních technologií
T: I. pololetí 2008

UR/74/59/2007 Společná  akce  s  Opolským  vojvodstvím  -  vstup  do
Schengenského prostoru

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  zabezpečit realizaci společné akce s Opolským vojvodstvím na hraničním
přechodu ve Zlatých Horách dle důvodové zprávy

O: tajemník hejtmana
T: 17. 1. 2008

V Olomouci dne 6. 12. 2007

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

20


	1. schvaluje upravený program 74. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 6. 12. 2007
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování své usnesení č. UR/65/58/2007, body 2 a 3, ze dne 28. 6. 2007, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 2 se Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1211/40B, PSČ 77200, IČ: 27797660 ke smlouvě o nájmu nemovitostí uzavřené dne 25. 6. 2007 s Nemocnicí Prostějov, příspěvkovou organizací, se sídlem Prostějov, Mathonova 291/1, PSČ 796 04, IČ: 00380644 ve znění dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření dodatku č. 2 se Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1211/40B, PSČ 77200, IČ: 27797660 ke smlouvě o nájmu nemovitostí uzavřené dne 25. 6. 2007 s Nemocnicí Přerov, příspěvkovou organizací, se sídlem Přerov, Dvořákova 75, PSČ 75152, IČ: 44888830 ve znění dle důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření dodatku č. 2 se Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1211/40B, PSČ 77200, IČ: 27797660 ke smlouvě o nájmu nemovitostí uzavřené dne 25. 6. 2007 s Nemocnicí Šternberk, příspěvkovou organizací, se sídlem Šternberk, Jívavská 20, PSČ 78516, IČ: 00849146 ve znění dle důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat dodatky dle bodu 2, 3 a 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy mezi Olomouckým krajem a Metropolitní kapitulou u svatého Václava v Olomouci, IČ: 60799358, se sídlem Biskupské náměstí 2/841, 779 00 Olomouc a MORAVSKOSLEZSKÝM KYNOLOGICKÝM SVAZEM, IČ: 00568139 se sídlem tř. kpt. Jaroše 35, 602 00 Brno – město dle důvodové zprávy za předpokladu, že poskytnutí příspěvku příjemcům schválí Zastupitelstvo Olomouckého kraje na zasedání dne 10. 12. 2007
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemci:
	3. ukládá podepsat dodatky ke smlouvám o poskytnutí finančního příspěvku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě ze dne 24. 8. 2006 o poskytnutí finančního příspěvku na realizaci významného projektu v oblasti životního prostředí "Čistá Hloučela a vodní nádrž Plumlov" mezi Olomouckým krajem a příjemcem svazkem obcí Mikroregion Plumlovsko, Rudé armády 302, 798 03 Plumlov, IČ: 1201190, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 3 ke smlouvě dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá po provedení vyúčtování finančního příspěvku na realizaci významného projektu v oblasti životního prostředí "Čistá Hloučela a vodní nádrž Plumlov" předložit informační materiál Radě Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na spolufinancování projektu "Obnova Pivovarského hotelu, Kojetín" mezi Olomouckým krajem a městem Kojetín, Masarykovo náměstí 20, 752 01 Kojetín, IČ: 00301370, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 31. 5. 2007 na realizaci akce „SOPŠ a SOU strojírenské Hranice – dílny odborné výuky“ mezi Olomouckým krajem a společností MS- stavby s.r.o., se sídlem Jilemnického 5/51, 772 00 Olomouc - Nedvězí, IČ: 267 98 425, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením smlouvy o vypořádání technického zhodnocení akce „Domov důchodců Libina – rekonstrukce kuchyně“ mezi Olomouckým krajem, obcí Libina, se sídlem Libina 523, Libina, PSČ 788 05, IČ: 003 02 899 a Domovem důchodců Libina, příspěvkovou organizací, se sídlem Libina č. p. 540, PSČ 788 05, IČ: 750 03 988, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi Olomouckým krajem a společností Dat, s.r.o., IČ: 25521233, Jiřího z Poděbrad 1212, 686 01 Uherské Hradiště dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy "O službě H4U, údržbě a rozvoji informačního systému mySAP" mezi Olomouckým krajem a společností Consulting 4U, s.r.o., IČ: 25851471, se sídlem Krapkova 709/4, 779 00 Olomouc dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	4. bere na vědomí důvodovou zprávu
	5. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Střední Morava - Sdružení cestovního ruchu, IČ: 75087057, Horní náměstí 5, 772 00 Olomouc dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	6. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, IČ: 68923244, Kladská 1, 787 01 Šumperk dle Přílohy č.2 důvodové zprávy
	7. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě ze dne 2. 7. 2007 o poskytnutí finančního příspěvku na realizaci aktivit v rámci projektu „Ptačí zahrada – vnější expozice ochrany ptactva“ mezi Olomouckým krajem a příjemcem Muzeem Komenského v Přerově, příspěvkovou organizací, Horní nám. 7, 751 52 Přerov, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a Výstavištěm Flora Olomouc, a.s. se sídlem Wolkerova 17, 771 11 Olomouc, IČ: 25848526 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové za předpokladu, že poskytnutí příspěvku příjemci schválí Zastupitelstvo Olomouckého kraje na zasedání dne 10. 12. 2007
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí se zapojením zůstatku k 31. 12. 2007 na zvláštním bankovním účtu určeném pro financování projektu SROP 2.1. - Silnice III/4539 Žulová - Vidnava - rekonstrukce silnice do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2008
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotace z Úřadu práce
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu včetně přílohy
	2. souhlasí s návrhem nově zahajovaných investičních akcí pro oblast zdravotnictví hrazených z nájemného
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek na realizaci nových investičních akcí:
	3. schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky „II/367 Bedihošť – Kojetín, stavební úpravy - dodatečné stavební práce“
	4. schvaluje upravené personální obsazení komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikací, hodnotících komisí a osob pro jednání s uchazečem
	5. jmenuje pracovní skupinu pro zpracování požadavků zadavatele na prokázání splnění kvalifikace uchazečů o veřejné zakázky dle bodu 2 písm. a) - j) usnesení
	6. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „II/150 Dub nad Moravou – hranice krajů OL/ZL, stavební úpravy - dodatečné stavební práce“
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. S-2007/0838/OE ze dne 2. 5. 2007 na realizaci akce „II/150 Dub nad Moravou – hranice krajů OL/ZL, stavební úpravy“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „Stavby silnic a železnic, a.s., se sídlem v Praze, adresa: Praha 1, Národní třída 10, PSČ 11319, závod Zlín se sídlem Louky 330, 763 02 Zlín, IČ: 452 74 924“
	4. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávky příspěvkových organizací zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství do výše 200.000,- Kč, dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy
	3. souhlasí se vzdáním se práva a prominutím pohledávky Střední lesnické školy, Jurikova 588, 753 01 Hranice, příspěvková organizace, ve výši 579.921,- Kč, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje návrh na vzdání se práva a prominutí pohledávky Střední lesnické školy, Jurikova 588, 753 01 Hranice, příspěvková organizace, ve výši 579.921,- Kč, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzdát se práva a prominout pohledávku Střední lesnické školy, Jurikova 588, 753 01 Hranice, příspěvková organizace, ve výši 579.921,- Kč, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení přebytečného movitého majetku sochy Svatého Vavřince, inventární číslo 27/UP, Olomouckého kraje svěřeného do správy Základní školy a mateřské školy logopedické Olomouc, příspěvkové organizace, formou převodu práva správy na Střední školu, Olomouc – Svatý Kopeček, Tř. B. Dvorského 17, 772 00 Olomouc, příspěvkovou organizaci Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávky příspěvkových organizací zřízených Olomouckým krajem v oblasti sociálních věcí, dle Příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení neupotřebitelného movitého majetku Defibrilátoru Lifepak 5, inv. číslo 20035, Olomouckého kraje svěřeného do správy Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, Aksamitova 8, příspěvkové organizaci, formou fyzické likvidace, firmou která zajistí ekologickou likvidaci zařízení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s přiznáním přiměřeného zisku dopravci VOJTILA TRANS s.r.o. ve výši 633.042,- Kč na rok 2007 v souladu s podmínkami danými Nařízením vlády č. 493/2004 Sb., o prokazatelné ztrátě ve veřejné dopravě
	3. schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě o závazku veřejné služby mezi Olomouckým krajem a dopravcem VOJTILA TRANS s.r.o. se sídlem Mlýnská 522, 798 17 SMRŽICE, IČ: 252 36 699, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat dodatek smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje ze dne 7. 8. 2007 na akci „Cyklistická stezka Šumperk - Nový Malín, stavba Nový Malín I. etapa“ mezi Olomouckým krajem a obcí Nový Malín, 788 03 Nový Malín č.p. 240, IČ: 00303089 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyplacení mimořádné odměny řediteli Správy silnic Olomouckého kraje
	3. ukládá zajistit administrativně realizaci vyplacení odměny dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření „Smlouvy o zhodnocení silničního majetku“ mezi Olomouckým krajem zastoupeným správcem nemovitostí Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací se sídlem Olomouc, Lipenská 120, PSČ 772 11, IČ: 70960399 a Správou železniční dopravní cesty, státní organizací, se sídlem Praha 8, Karlín, Prvního pluku 367/5, PSČ 186 00, IČ: 709 94 234 dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/70/18/2007, bod 3, ze dne 4. 10. 2007 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod Archeologickému centru Olomouc, příspěvkové organizaci, do rozpočtu zřizovatele ve výši 1 200 000 Kč dle důvodové zprávy
	3. schvaluje posílení investičního fondu Archeologického centra Olomouc, příspěvkové organizace, na financování investiční akce ve výši 1 200 000 Kč dle důvodové zprávy
	4. schvaluje změnu závazného ukazatele odvodu z Archeologického centra Olomouc, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy
	5. schvaluje použití prostředků investičního fondu Vědecké knihovny v Olomouci k pořízení dlouhodobého nehmotného majetku dle důvodové zprávy
	6. schvaluje použití prostředků investičního fondu Vědecké knihovny v Olomouci k dofinancování stavební investiční akce dle důvodové zprávy
	7. schvaluje použití prostředků investičního fondu a souhlasí s převodem finančních prostředků z rezervního do investičního fondu Vlastivědného muzea Jesenicka, příspěvkové organizace, k financování stavební investiční akce dle důvodové zprávy
	8. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Archeologickému centru Olomouc, příspěvkové organizaci, pronájem pozemku par.č. 1111 v katastrálním území Veselíčko u Lipníka nad Bečvou v rozsahu vymezeném důvodovou zprávou
	3. ukládá informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. svěřuje rozhodování hejtmanovi kraje a Krajskému úřadu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá vystavit pověření dle tabulky v důvodové zprávě
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání žádosti o založení zákaznického účtu pro dálkový přístup k údajům katastru nemovitostí pro poskytovatele ověřených výstupů z informačních systémů veřejné správy dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat založení zákaznického účtu pro dálkový přístup k údajům katastru nemovitostí pro poskytovatele ověřených výstupů z informačních systémů veřejné správy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí účelové finanční dotace ve výši 100 000,- Kč obci Kladníky, 751 31 Lipník nad Bečvou, IČ: 636291 na řešení mimořádné situace
	3. souhlasí s návrhem vzorové smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace obci Kladníky dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí účelové finanční dotace obci Kladníky dle bodu 2 usnesení a návrh vzorové Smlouvy o poskytnutí dotace dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy a uložit MUDr. Jitce Chalánkové, náměstkyni hejtmana, podepsat smlouvu o poskytnutí dotace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje odvod z provozu, dotace do investičního fondu a investice příspěvkovým organizacím Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. revokuje své usnesení č. UR/71/48/2007 ze dne 25. 10. 2007 pro příspěvkovou organizaci Domov pro seniory Radkova Lhota dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Bc. Dagmar Škrobálkové a Ing. Luboši Boxanovi plat dle důvodové zprávy
	3. ukládá zpracovat platové výměry dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přípravu žádosti pro projekt "Zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji" dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit přípravu žádosti pro projekt "Zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji" k předložení do 1. výzvy operačního programu Rozvoj lidských zdrojů a zaměstnanost
	4. ukládá zajistit personální zajištění administrace projektu "Zajištění dostupnosti vybraných  sociálních služeb  v Olomouckém kraji" dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci Veřejné zakázky na zajištění provozu protialkoholní a protitoxikomanické záchytné stanice v roce 2008
	3. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění zdravotní péče poskytované v protialkoholní a protitoxikomanické záchytné stanici mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Vojenská nemocnice Olomouc, Sušilovo náměstí 5, 771 11 Olomouc, IČ: 60800691, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvků na zajištění lékárenské péče v době vánočních svátků dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje úpravu závazného ukazatele - limit mzdových prostředků na rok 2007 Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem v Olomouci, Aksamitova 8, PSČ 772 00, IČ: 00849103 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje snížení příspěvku na provoz na rok 2007 Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem v Olomouci, Aksamitova 8, PSČ 772 00, IČ: 00849103 dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat ředitele Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje znění „Dohody o spolupráci Řídícího orgánu a Zprostředkujícího subjektu při zabezpečení realizace Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost“ dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá informovat Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR o rozhodnutí Rady kraje dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh na využití dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí předložený návrh na využití dle bodu 2 usnesení
	5. ukládá projednat s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových bezúplatný převod areálu zámku a parku v Čechách pod Kosířem z vlastnictví státu do vlastnictví Olomouckého kraje
	6. ukládá zajistit vypracování projektu vycházejícího z návrhu dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Závěrečnou monitorovací zprávu o realizaci projektu „Partnerství pro rozvoj kraje“ dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Závěrečnou monitorovací zprávu o realizaci projektu „Partnerství pro rozvoj kraje“ dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Závěrečnou monitorovací zprávu o realizaci projektu „Partnerství pro rozvoj kraje“ dle důvodové zprávy na Centrum pro regionální rozvoj
	5. pověřuje Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, ke schvalování změn v Závěrečné monitorovací zprávě o realizaci projektu „Partnerství pro rozvoj kraje“ a jejich přílohách dle připomínek řídících orgánů projektu
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh dalšího postupu ve věci budování veřejného mezinárodního letiště Přerov se smíšeným provozem dle důvodové zprávy
	3. pověřuje členy pracovní skupiny pro přípravu projektu vybudování veřejného mezinárodního letiště k zajištění dalšího postupu dle bodu 2 upravené důvodové zprávy
	4. ukládá informovat Radu Olomouckého kraje o aktuálním vývoji ve věci budování veřejného mezinárodního letiště Přerov
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přípravu projektu "Centrum lesní pedagogiky a environmentální výchovy" příspěvkové organizace Střední lesnická škola Hranice dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajištění přípravy projektu k podání do nejbližší možné výzvy Operačního programu Životní prostředí
	4. ukládá zařazení projektu "Centrum lesní pedagogiky a environmentální výchovy" do seznamu projektů schválených Radou Olomouckého kraje k přípravě v roce 2008 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje znění zprávy o činnosti Olomouckého kraje v Bruselu č. 07/2007 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje termíny zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a schůzí Rady Olomouckého kraje pro I. pololetí 2008 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančního daru 10.000,- Kč formou spořitelní knížky prvnímu narozenému občanovi Olomouckého kraje roku 2008
	3. ukládá připravit finanční částku dle bodu 2 usnesení pro možnost předání, ve formě spořitelní knížky
	4. ukládá zjistit ve spolupráci s odborem zdravotnictví identitu prvního narozeného občana Olomouckého kraje narozeného v zařízení kraje a tuto sdělit ekonomickému odboru pro založení knížky a členům Rady Olomouckého kraje předložit informaci se jménem prvního občana Olomouckého kraje roku 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí písemné vzdání se funkce člena Komise pro majetkoprávní záležitosti Rady Olomouckého kraje u Mgr. Bedřicha Jurníčka, ke dni 10. 10. 2006
	3. odvolává Ing. Petra Macka z funkce člena Komise pro majetkoprávní záležitosti Rady Olomouckého kraje ke dni 6. 12. 2007
	4. ukládá informovat o přijatém usnesení předsedu Komise pro majetkoprávní záležitosti Rady Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí písemnou žádost MUDr. Ctirada Musila, člena Komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí Rady Olomouckého kraje o uvolnění z funkce člena komise, účinnou k 20. 11. 2007
	3. jmenuje Bc. Alenu Vondrákovou členem Komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí Rady Olomouckého kraje s účinností od 6. 12. 2007
	4. ukládá vyhotovit novému členu Komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí Olomouckého kraje jmenovací dekret
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí zápis z 21. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 12. 11. 2007
	2. ukládá administrativně zajistit předložení zápisu ze zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápis ze zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/73/30/2007, bod 8, ze dne 22. 11. 2007, ve věci uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách na budoucí odkoupení spoluvlastnických podílů k částem pozemků v k. ú. Dub nad Moravou z důvodu jiné formy majetkoprávního vypořádání předmětných pozemků
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/18/24/2007 dne 22.6.2007, bod č. 3.18., ve věci odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/6) části pozemku parc. č. 1357/3 orná půda o výměře cca 25 m2 a části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 304 o výměře cca 24 m2, vše v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou, mezi Lenkou Velískovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím za kupní cenu, která se bude rovnat ceně úřední stanovené znaleckým posudkem zpracovaným v době uzavření řádné kupní smlouvy, z důvodu změny způsobu majetkoprávního vypořádání pozemků.
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	6. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 5. 1., 5. 2. a 5. 3. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje postup při pořizování účelové katastrální mapy Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit pořízení účelové katastrální mapy Olomouckého kraje dle postupu uvedeného v důvodové zprávě
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá zabezpečit realizaci společné akce s Opolským vojvodstvím na hraničním přechodu ve Zlatých Horách dle důvodové zprávy

